
quarta-feira, 18 de março de 2015 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 125 (51) – 147

Venho pelo presente tornar pública a CONVOCAÇÃO da 
próxima licitante classificada para apresentação da amostra, 
conforme segue: Item 04 - DDA COM. DE CONFECÇÕES E 
CALÇADOS LTDA.

A amostra deverá ser encaminhada ao Almoxarifado, loca-
lizado na Rua Venâncio Dias dos Santos, nº 73, Rio Acima, no 
município de Votorantim, no horário 09h00 às 16h00, no prazo 
de 5 (cinco) dias úteis, contados desta publicação. Votorantim, 
17 de Março de 2014. Diogo Giuliano Galindo – Pregoeiro.

 VOTUPORANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA

 SMO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: SCAMATTI & SELLER INFRA - ESTRUTURA LTDA.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por 

mais 160 dias a partir do dia 04/04/2015, ou seja, até o dia 
11/09/2015, bem como a prorrogação do prazo de execução da 
obra por mais 160 dias a partir do dia 04/04/2015, ou seja, até 
o dia 11/12/2015.

Concorrência nº 001/2012 - Processo nº 044/2012. Assinatu-
ra: 16 de março de 2015.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Ges-
tão Administrativa – 16/03/2015.

GC - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: GALIAS COMUNICAÇÃO LTDA. - EPP.
Objeto: Prorrogação contratual por mais 06 meses, a contar 

do dia 13/03/2015, ou seja, até o dia 13/09/2015, mantendo 
o valor fixo mensal de R$ 7.403,74. Valor global estimado: R$ 
370.187,03

Concorrência nº 010/2011 - Processo nº 323/2011. Assinatu-
ra: 13 de março de 2015.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Ges-
tão Administrativa – 16/03/2015.

 Ministérios e Órgãos 
Federais
 CONSELHO REGIONAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 EXTRATO DE CONTRATO PROC. 4/2015 PE. 3/2015 ATA Nº 
3/2015 – CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO DE SÃO PAULO CONTRATADA: MNA MAGAZINE LTDA-
ME OBJETO: Registro de Preços para fornecimento parcelado de 
1200 unidades de Papel Sulfite valor unitário registrado: R$ 9,58 
Ass: 13.03.2015. VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura

EXTRATO DE CONTRATO PROC. 3/2015 PE. 2/2015 ATA Nº 
2/2015 – CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ADMINIS-
TRAÇÃO DE SÃO PAULO CONTRATADA: J BRILHANTE COMER-
CIAL LTDA EPP OBJETO: Registro de Preços para fornecimento 
de gêneros alimentícios valor global: R$ 32200,00. VIGÊNCIA: 
12 meses da assinatura

 CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
 DELIBERAÇÃO Nº 03, DE 12 DE MARÇO DE 2015
Dispõe sobre as nomeações e os Desligamentos dos 

membros das Comissões de Ética das Seccionais e da Sede do 
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo.

O Plenário do Conselho Regional de Farmácia do Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições regimentais e legais,

DELIBERA:
Artigo 1º - Nos termos do trecho de ata da 1º Reunião 

Plenária Extraordinária realizada em 13 de janeiro de 2014, 
NOMEAR os membros abaixo relacionados para compor as 
Comissões de Ética instalada nas Seccionais:

Adamantina: Dr. Matheus Pieretti Davila CRF 53.523; Dra. 
Elaine Cristina Valente CRF 23.766; Dra. Laiane Romero Saia 
CRF 45.253.

Araçatuba: Dr.José Clemente Guerreiro Filho CRF 27.554; 
Dra. Daniele Garcia de Lima CRF 34.068; Dr. Reginaldo Luis Pau-
lino CRF 39.596; Dra. Ana Angélica Sato CRF 30.756; Dr. Vinícios 
Moreno da Cunha CRF 31.466.

Araraquara: Dra. Helena Rocco CRF 6.201; Dra. Josiane Már-
cia Maria Canaan CRF 54.826; Dra. Maria Izabel Giazzi Mattioli 
CRF 4.480; Dra. Sonia Heloisa do Carmo T. Ramalho CRF 11.187.

Avaré: Dra. Greicy Mara M Feniman de Stefano CRF 29.755; 
Dra. Ana Paula Cury Francisco CRF 12.761; Dra. Marcia Regina 
Marvulho CRF 15.819; Dra. Valéria Regiane Lovison Geronimo 
CRF 25.204.

Barretos: Dra. Fabricia Helena Santello CRF 27.205; Dra. 
Cristina Parisoto CRF 28.598; Dra. Fernanda Regina Cavalcanti 
CRF 31.330; Dr. Marcelo Sahium Barrinovo CRF 39.588.

Bauru: Dr. João Alexandre Valentin de Oliveira CRF 34.586; 
Dra. Karla Panice Pedro CRF 15.551; Dr. Gilberto Kazuhiro Hirat-
suka CRF 15.527; Dra. Maria Cristina Matos Beteto CRF 15.609; 
Dra. Thais Reis Capello CRF 54.511.

Bragança Paulista: Dra. Gisele Chiovatto CRF 27.644; Dr. 
Ricardo Castilho Duarte CRF 46.328; Dra. Roberta Cristina 
Figueiredo CRF 16.791; Dr. João Bosco Cesar de Vasconcellos 
CRF 13.124.

Fernandópolis: Dra. Marcia Regina Salvione Rosolem CRF 
27.074; Dra. Ana Carolina de Melo Figueira Britto CRF 23.900; 
Dr. Celso Britto Junior CRF 23.827; Dra. Karina Paula Giacomini 
CRF 27.139; Dra. Elaine Regina Alves Proni CRF 36.228; Dra. 
Liliani Teresinha Vendramini Barreto CRF 52.903; Dra. Roberta 
Cristina R. Ferreira de Souza CRF 22.082; Dra. Priscila Cristina 
do Prado Pantano Facco CRF 29.615.

Franca: Dr. Renato de Brito Alves CRF 32.851; Dr. Caio 
Ricco Alves Reis CRF 48.205; Dr. Thiago Biasoli Garcia Piola CRF 
58.519; Dr. José Rodolfo Macedo CRF 48.465; Dra. Maria Alice 
de Souza Silva CRF 12.714.

Guarulhos: Dra. Carolina Montovam Monteiro CRF 29.896; 
Dr. Jonas Moraes Cardozo CRF 39.313; Dra. Leila dos Santos CRF 
51.531; Dra. Márcia Feroldi Baakilini CRF 12.140; Dra. Rosana 
Maria Zanoli Terriaga CRF 28.173; Dr. Renato Matroni CRF 
56.896; Dra. Thais Machado Caetano CRF 46.155.

Jundiaí: Dra. Miriam Rose Spagnuolo Pasini CRF 21.059; Dra. 
Alexsandra Mariano Lopes CRF 27.586; Dra. Lilian Cristina Gomes 
de Figueiredo CRF 12.505; Dr. Rodolfo Ribeiro Neto CRF 27.647.

Marília: Dra. Léia Juliana Yamaoto CRF15.251; Dr. Alessan-
dro Magon de Sá CRF 25.771; Dra. Danielle Zanetti Caroni Cone-
glian CRF 32.956; Dr. Marcelo Augusto Baptista CRF 27.150; Dra. 
Solange Garcia Guedes Ferreira CRF 32.999; Dra. Vanusa Cristina 
Busato CRF 19.777.

Mogi das Cruzes: Dr. Nilton Calette CRF 53.243; Dra. Virginia 
Maria Silva Algarve CRF 62.665; Dra. Alessandra Lara Paschoal 
CRF 45.947; Dra. Milena Tomaz de Lima CRF 32.083.

Osasco: Dra. Cristiani Gisele Fachini CRF 37.185; Dr. Hugo de 
Alencar Izabel CRF 36.053; Dr. Marcelo Rodrigues CRF 25.387; 
Dra. Patricia Tonholi Abadia CRF 49.967.

Piracicaba: Dra. Maria Michico Watanabe CRF 14.584; 
Dr. André Luis Rotolo Silva CRF 24.346; Dra. Milena Abdelnur 
Ruggiero CRF 29.600; Dra. Margareth Giacomini CRF 47.683.

Presidente Prudente: Dra. Joseane Lopes Trevisan Rodrigues 
CRF 12.339; Dra. Marcia Germano Briguenti Souza CRF 12.906; 
Dra. Maria Helena Ceravolo Lemos CRF 9.070; Dra. Odete Apa-
recida de Andrade CRF 13.686; Dra. Sylmara Pereira Zanatta CRF 
9.374; Dra. Luciane Mayumi Takahashi Saito CRF 37.911.

Homologamos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro, que 
declarou como vencedora do presente certame a licitante CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL – CEF. Em 16 de março de 2015, Paulo 
Sérgio Rodrigues da Silveira - Secretaria de Gestão Administra-
tiva e Financeira

Edital de seleção 006/2015
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, atra-

vés da Comissão de Processo de Seleção de UEI – Unidade Muni-
cipal de Educação Infantil referente ao Processo Nº 100/2015, 
Edital Nº 006/2015, que tem como objeto

“GESTÃO de Unidade de Educação Infantil (UEI), por meio 
de CONTRATO DE PARCERIA/CONVÊNIO com Instituição sem 
fins lucrativos na área da educação cadastradas na SECET de 
Vargem Grande Paulista a ser celebrado a partir de Programa 
de Trabalho selecionado nas condições estabelecidas pelo pre-
sente edital, nos termos da Lei nº 857/2015 regulamentada pelo 
Decreto 21/15, conforme definido no instrumento convocatório 
e seus anexos técnicos”, comunica aos interessados que, após 
a habilitação em 16/03/2015 e análise dos Planos de Trabalho 
e a eficiência financeira sobre o valor de custeio anual, por 
unanimidade de seus membros, declara selecionadas as enti-
dades: Instituto Presbiteriano Educacional Logos – IPEL e Rede 
de Educação Rosselo. Aguarde-se o decurso do prazo recursal 
de cinco dias úteis. Em 17 de março de 2015. Luis Henrique 
Laroca - Presidente da Comissão de Processo de Seleção de UEI 
– Unidade Municipal de Educação Infantil.

 CÂMARA MUNICIPAL 
DE VARGEM GRANDE PAULISTA

 AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 001/2015 - 
PROCESSO Nº 072/2015 - A Câmara Municipal de Vargem Grande 
Paulista – Estado de São Paulo, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público, que promoverá licitação na 
modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço. Objeto: contrata-
ção de empresa especializada em administração e fornecimento de 
Vale-Alimentação por cartão eletrônico/magnético para os servido-
res da Câmara Municipal. Legislação: Lei Federal nº 8.666/1993/
alterações. Local e Data: A entrega dos envelopes e da realização 
da Licitação será no dia 01 de abril de 2015, às 10h00min, na sala 
de reuniões localizada no Prédio do Poder Legislativo, sito na Rua 
Jose Manoel de Oliveira, 124, Centro, Vargem Grande Paulista –SP 
- Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados na 
Comissão de Licitações. Maiores informações: Fone: (11) 4158-
9000 – Ramal 237, Vargem Grande Paulista, 18 de março de 2015. 
ELCIO PEREIRA DA SILVA FILHO - Presidente da C.P.L.

 VÁRZEA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/14 – Objeto: Registro de pre-
ços para aquisição de Uniformes Escolares destinados aos alu-
nos da rede municipal de ensino, conforme descritivo constante 
do Anexo I deste Edital. Despacho do Sr. Prefeito Municipal, 
HOMOLOGANDO, por seus próprios fundamentos, o certame 
licitatório acima referenciado em favor de LB de Campos Con-
fecções EPP.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/14 – RP 020/14. Objeto: 
Registro de Preços para aquisição de grama esmeralda. O 
encerramento dar-se-á em 08 de abril de 2015, às 10 horas. 
O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados, 
sem custos, no endereço eletrônico www.varzeapaulista.sp.gov.
br, www.licitacoes-e.com.br ou na Secretaria de Gestão Pública 
desta Prefeitura, no horário das 9 às 17 horas, na Avenida Fernão 
Dias Paes Leme, 284, Centro, Várzea Paulista/SP, com custo de R$ 
20,00 (vinte reais), mediante guia de recolhimento.

JUVENAL ROSSI - Prefeito Municipal

 VINHEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

 TOMADA DE PREÇO N.º 03/2015-PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO Nº 7048-1/2014-COMUNICADO 01. A Presidente da 
Comissão Municipal de Licitações (Portaria 393/2014) comunica 
a todos os participantes do certame e demais interessados que, 
por um equívoco no valor da planilha orçamentária do edital 
(Anexo I – Orçamento Sintético Global), fica SUSPENSA a sessão 
do dia 31/03/2015, 10h00min, para a abertura dos Envelopes 
de nº 01 “Documentação” e Envelope de nº 02 “Proposta de 
Preços”, sendo que posteriormente será republicado o edital em 
sua 2ª (segunda) versão.

Vinhedo/SP, em 17 de março de 2015.JULIANA MERE PIN-
TÃO LEITE- Presidente da CML.

 SANEAMENTO BÁSICO
 AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 

Nº 01/2015.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

implantação e ampliação do sistema de abastecimento de 
água e esgotamento sanitário no Município de Vinhedo/SP, no 
âmbito do Programa de Saneamento para Todos. – Contratos nº 
00423.111-15 e nº 0423.120-98, conforme este edital e anexos.

DATA/HORA: DE CREDENCIAMENTO DAS INTERESSADAS 
E ABERTURA DE ENVELOPES: Dia 14/04/2014. Às 09h30mim.

LOCAL: Sede Administrativa, Rua Riachuelo, nº 249 – Vila 
Planalto – Vinhedo/SP.

A íntegra do edital poderá ser retirada a partir do dia 
24/03/2015, das 11h00min, mediante pagamento do valor da 
pasta R$ 100,00 (cem reais).

 VOTORANTIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015 – 2ª REABERTURA DE 
PRAZO

Objeto: “Aquisição de materiais para manutenção preventi-
va da célula III do Aterro Sanitário”

Tendo em vista que houve alteração no edital do referido 
Pregão, fica determinado a prorrogação de prazo do mesmo. 
Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão 
ser entregues até as 09h00 do dia 31 de Março de 2015, na 
Avenida 31 de março, nº 327, no município de Votorantim/SP. 
A sessão terá início às 09h00, na mesma data e local. O edital 
retificado estará disponível no site www.votorantim.sp.gov.br a 
partir do dia 18 de Março de 2015. Votorantim, 17 de Março de 
2015. Maria de Fátima Ferreira - Diretora do Depto de Licitação 
e Contratos.

 AVISO DE RESULTADO DE ANÁLISE DE AMOSTRA E CONVO-
CAÇÃO PARA ENTREGA DE AMOSTRAS - PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 003/2015

Objeto: “Aquisição de materiais de cama e banho para 
atender as necessidades da Secretaria de Educação”.

O Pregoeiro e a Equipe de apoio publicam o resultado da 
análise das amostras da licitação em epígrafe. Após análise 
técnica efetuada pela comissão de avaliação técnica do Pregão 
Presencial nº 003/2015, designada pela Secretaria de Educação, 
esta decidiu: 1) ACEITAR a amostra do item 06, apresentada 
pela empresa DDA COM. DE CONFECÇÕES E CALÇADOS LTDA. 
2) DESCLASSIFICAR a empresa JADE E JASMIM LTDA, vencedora 
do item 04, por não apresentar a amostra conforme condições 
estabelecidas no item 9.1 do Edital e seus anexos.

 VALINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

 ERRATA
PROCESSO DE COMPRAS Nº 124/2015
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2015
OBJETO: Contratação de empresa especializada para: Lote 

01 - Locação, montagem e desmontagens de estruturas metáli-
cas com piso de madeira, a serem instaladas no Parque Munici-
pal de Feiras e Exposições, Monsenhor Bruno Nardini, na cidade 
de Valinhos, São Paulo, a serem utilizadas no evento denomi-
nado Encenação da Paixão de Cristo – 2015, em conformidade 
com as especificações constantes do Anexo 01 – Características 
do Objeto; Lote 02 – Locação, montagem e desmontagens de 
arquibancadas, a serem instaladas no Parque Municipal de 
Feiras e Exposições, Monsenhor Bruno Nardini, na cidade de 
Valinhos, São Paulo, a serem utilizadas no evento denominado 
Encenação da Paixão de Cristo – 2015, em conformidade com 
as especificações constantes do Anexo 01 – Características do 
Objeto. Critério de julgamento: menor preço por lote.

Onde se lê – Anexo 01 – Características do Objeto – Lote 02
Arquibancada com 60 (sessenta) metros, com 21 (vinte e 

um) degraus, montada com 1,40m do piso, com capacidade para 
4.000 pessoas, conforme especificações da NBR-9077 da Asso-
ciação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Instruções Técni-
cas nº 11 e 12 do Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo 
em vigor, confeccionada em estrutura metálica tubular pintada 
ou galvanizada (em perfeitas condições de uso e apresentação) 
de perfeito encaixe com colunas gravitacionais confeccionada 
em tubo SAE 1010/1020, classificação DIN 2440 com bitola 
48mm externo, conforme especificações da Associação Brasileira 
de Normas Técnicas (ABNT). Travamento com tubos de 1 1/2" 
por 2,20m de comprimento, assento em plataformas de madeira 
especial devidamente pintada medindo 2,50m de comprimento 
por 0,70m de largura cada. Acesso do público na parte posterior 
da arquibancada através de escadas direcionadas aos assentos. 
Escadas de acesso em estrutura metálica e rampas para cadei-
rantes, instaladas na parte posterior da arquibancada.

Leia-se: – Anexo 01 – Características do Objeto – Lote 02
Arquibancada com 60 (sessenta) metros, com 21 (vinte e 

um) degraus, montada com 1,40m do piso, com capacidade para 
2.520 pessoas, conforme especificações da NBR-9077 da Asso-
ciação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT) e Instruções Técni-
cas nº 11 e 12 do Corpo de Bombeiros do Estado de São Paulo 
em vigor, confeccionada em estrutura metálica tubular pintada 
ou galvanizada (em perfeitas condições de uso e apresentação) 
de perfeito encaixe com colunas gravitacionais confeccionada 
em tubo SAE 1010/1020, classificação DIN 2440 com bitola 
48mm externo, conforme especificações da Associação Brasileira 
de Normas Técnicas (ABNT). Travamento com tubos de 1 1/2" 
por 2,20m de comprimento, assento em plataformas de madeira 
especial devidamente pintada medindo 2,50m de comprimento 
por 0,70m de largura cada. Acesso do público na parte posterior 
da arquibancada através de escadas direcionadas aos assentos. 
Escadas de acesso em estrutura metálica e rampas para cadei-
rantes, instaladas na parte posterior da arquibancada.

Valinhos, 17 de março de 2015. SIDNEI LUIZ ARGENTONE - 
Secretário de Licitações, Compras e Suprimentos

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Aviso de Licitações
Pregão Eletrônico nº 04/2015
Processo de Compras nº 92/2014
Data/Hora do Pregão: 02/04/2015, às 09h30
Objeto: Copo de polipropileno para envase de água.
Pregão Eletrônico nº 05/2015
Processo de Compras nº 03/2015
Data/Hora do Pregão: 02/04/2015, às 14h30
Objeto: Ácido fluossilícico para uso no tratamento de água
Pregão Eletrônico nº 06/2015
Processo de Compras nº 03/2015
Data/Hora do Pregão: 06/04/2015, às 09h30
Objeto: Phmetro portátil e Condutivímetro de bancada para 

uso em análise de água
Consultar e baixar os Editais nos sites: www.licitacoes-e.

com.br / http://daev.com.br/compras/usuario/listalicitacao.php, 
ou na R. Orozimbo Maia, 1054 Vl Sônia Valinhos/SP. Demais 
informações, fone (019) 2122-4444 ou compras@daev.org.br.

Anderson Zorzato - Pregoeiro

 VALPARAÍSO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO

 EDITAL Nº 12/2015 – PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 11/2015

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Valparaíso, através do Departamento de 

Licitação e Contratos, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, 
que a licitação supra, do tipo “menor preço por item”, destinada 
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
(EPIs), DESTINADOS À PROTEÇÃO, SEGURANÇA E A SAÚDE NO 
TRABALHO DOS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
foi adjudicada e homologada pelo Prefeito Municipal, MARCOS 
YUKIO HIGUCHI, os itens às seguintes empresas:

MEC-LIMP MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO E LIMPEZA LTDA 
– EPP: 03, 05, 07, 08, 16, 18, 25, 26, 27, 30, 31, 32, 34 e 35.

JOYCE CAROLINE DA CONCEIÇÃO CONFECÇÕES – EPP: 29.
B. D. DA SILVA PROENÇA – ME: 02, 15, 20 e 28.
R. DE O. SANTIL EPI – EPP: 01, 04, 06, 11, 12, 14, 21 e 22.
ITENS DESERTOS: 09, 10, 17, 19, 23, 24 e 33.
Valparaiso-SP, aos 17 de março de 2015.
Na data supra ratifico
MARCOS YUKIO HIGUCHI
Prefeito

 VARGEM GRANDE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VARGEM GRANDE DO SUL

 Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº 016/2015 - Obje-
to: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
concreto estrutural usinado, para ser utilizado em diversas obras 
do Município de Vargem Grande do Sul. Abertura: 31/03/2015 
às 09h00. Local: Departamento de Licitações e Compras, Praça 
Washington Luiz, 643 - Centro - Vargem Grande do Sul - SP. O 
edital estará disponível no site www.vgsul.sp.gov.br, podendo 
ainda ser solicitado através do e-mail licitacao@vgsul.sp.gov.br. 
Dirceu Aparecido dos Reis – Pregoeiro.

 VARGEM GRANDE PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VARGEM GRANDE PAULISTA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 191/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015
Edital Nº 003/15
OBJETO: Contratação de Instituição Financeira Oficial 

Governamental para prestação de serviço concernente á Centra-
lização da Arrecadação e Movimentação Financeira Municipal e 
pagamento de fornecedores.

 URÂNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Francisco Airton Saracuza, Prefeito Municipal desta cidade 

de Urânia, do Estado do de São Paulo, na forma da Lei e no uso 
de suas atribuições, etc.,

Pelo presente, indo devidamente assinado, faz saber, a 
todos quantos interessar possa que, examinando a presente lici-
tação na modalidade tomada de preços nº 005/2.015 – Processo 
nº 009/2.015 e, considerando o relatório da Comissão Perma-
nente, assim como todo o processado, verificou que a mesma 
está em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, alterada pela de nº 8.883 de 08 de junho de 1994 e pela 
Lei nº 9.648 de 27 de maio de 1.998, e o Edital e Instruções 
expedidos. HOMOLOGO E ADJUDICO a empresa: PICARELLI & 
PICARELLI CLÍNICA MÉDICA LTDA;

O objeto da licitação: Contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços médicos pronto atendimento 
as urgências/emergências básicas e as reguladas pelo serviço 
atendimento médico as urgências do SAMU 192 – Urânia.

Convoque-se a interessada para assinar o termo de contrato 
no prazo e condições estabelecidas, sob pena de decair do 
direito à contratação,sem prejuízo das sanções previstas no art. 
81 II, desde que precluso o prazo de recurso e/ou, proceda-se 
na forma da lei.

Ciência à Contabilidade para providências e ao órgão 
interessado no objeto.

EXTRATO DE CONTRATO
Processo Nº 009/2015 - Modalidade Tomada de Preços Nº 

005/2015 - Contrato Nº 025/2015
Objeto: Contratação de empresas especializada para pres-

tação de serviços médicos pronto atendimento as urgências/
emergências básicas e as reguladas pelo serviço atendimento 
médico as urgências do SAMU 192 – Urânia

Contratada: Picarelli & Picarelli Clínica Médica Ltda, Rua 
Atistides Custódio, 191 – Jardim Residêncial Por do Sol, CEP: 
15.600-000 – Fernandópolis (SP), CNPJ: 19.649.886/0001-27.

Valor Total: R$ 22.000,00 (Vinte e Dois Mil Reais) mensais 
e R$ 264.000,00 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil Reais) num 
total de 12 (doze) meses.

Vigência: Até 16 de Março de 2016.
Prefeitura Municipal de Urânia (SP), em 16 de Março de 

2015. Francisco Airton Saracuza - Prefeito Municipal
 ATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE 

CONTRATO
A Prefeitura Municipal de Urânia, AUTORIZO a publicação 

do arquivo, o qual relata atos públicos desta municipalidade. 
Pelo presente, indo devidamente assinado, faz saber, a todos 
quantos interessar possa que, examinando a presente licitação 
na modalidade Tomada de Preços nº 006/2.015 – Processo nº 
010/2.015 e, considerando o relatório da Comissão Permanente, 
assim como todo o processado, verificou que a mesma está 
em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
alterada pela de nº 8.883 de 08 de junho de 1994 e pela Lei nº 
9.648 de 27 de maio de 1.998, e o Edital e Instruções expedi-
dos. HOMOLOGO E ADJUDICO a empresa: PRISCILA DANIELE 
GIANOTTO & CIA LTDA. - ME; o objeto da licitação constante: 
Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de Fisioterapia em atendimento ao Centro de Reabilitação 
em Fisioterapia neste município de Urânia SP.

Convoque-se a interessada para assinarem o termo de 
contrato no prazo e condições estabelecidas, sob pena de decair 
do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 II, desde que precluso o prazo de recurso e/ou, proceda-se 
na forma da lei.

Ciência à Contabilidade para providências e ao órgão 
interessado no objeto.

Publique-se por afixação no local próprio desta Prefeitura.
EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 010/2015 - Modalidade Tomada de Preços nº 

006/2015 - Contrato nº 026/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços de Fisioterapia em atendimento ao Centro 
de Reabilitação em Fisioterapia neste município de Urânia SP.

Contratada PRISCILA DANIELE GIANOTTO & CIA LTDA. - ME 
– CNPJ: 15,521.512/0001-04.

Valor Total R$ 28.800,00 (Vinte e Oito Mil e Oitocentos 
Reais).

Vigência do Contrato: até 16 de Março de 2016.
Prefeitura Municipal de Urânia (SP), em 16 de Março de 

2015. Francisco Airton Saracuza - Prefeito Municipal

 URU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URU

 EDITAL Nº 010/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº07/2015
BENEDITO JOSÉ RIBEIRO Prefeito do Município de Uru, Esta-

do de São Paulo, usando das atribuições que lhe confere a Lei 
Faz Saber que atendendo ao disposto na Lei nº 8.666/93 Que se 
encontra á disposição dos interessados a PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 007 – 2015, abaixo discriminada:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007 – 2015
TIPO DE LICITAÇÃO – Menor Preço
REGIME DE EXECUÇÃO – Empreitada Global
AMPARO LEGAL – LEI Nº 8.666/93 e Alterações
OBJETO RESUMIDO: Contratação de Empresa Especializada 

para prestação de Serviços Médicos para atendimento no PSF 
deste Município de Uru (SP).

DATA DO EDITAL: 17/03/2015
AVISO DE LICITAÇÃO (PUBLICAÇÃO): 18/03/2015
VALOR ESTIMADO DO SERVIÇO: R$ 120.000,00 (cento e 

vinte mil reais)
ABERTURA DOS ENVELOPES: 01/04/2015 às 10:00 horas
LOCAL – PREFEITURA MUNICIPAL DE URU Avenida Francis-

co Telles nº 461 - Centro – CEP 16660-000 FONE (14) 3582-8000 
E-MAIL: prefuru@uol.com.br

 URUPÊS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberto na Prefeitura do Município de Urupês, 

o Pregão Presencial nº 9/2015, visando à aquisição parcelada 
de até 15.000 kg (quinze mil quilos) de pão francês fresco 
de 50 g (cinquenta gramas) cada um, destinados aos alunos 
e funcionários da Rede Pública Municipal, durante o período 
de abril a 31/12/2015, conforme especificações constantes do 
Edital. O Edital estará à disposição dos interessados no Setor 
de Licitações da Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins 
Cerqueira, nº 463 – Saguão 2, Centro, em Urupês/SP, nos dias 
úteis, de segunda à sexta-feira, no horário das 11 h às 17 h. 
A sessão pública de processamento terá início às 12 h (doze 
horas - horário de Brasília/DF) do dia 1/4/2015 (quarta-feira). 
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone/fax: 
(17) 3552-1144 ou pelo e-mail: licitacoes@urupes.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 16 de março de 
2015.

ANTONIO DA SILVA OLIVEIRA
- Prefeito -


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-03-18T15:44:33-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




